
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 40»
350033 г. Краснодар Центральный округ, ул. им. Братьев Дроздовых, 39 тел. (861) 2-14-79-80

ИНН 2309077700, ОГРН 1022301435012

ПРИКАЗ

20.01.2023 № 15

О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации 
плана внедрения федеральной образовательной программы 

* дошкольного образования 
в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 40»

В соответствии с приказом Министерства провещения Российской 
Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования», приказом 
департамента образования администрации муниципального образования 
город Краснодар от 20.01.2023 № 51, «Об организации работы по внедрения 
федеральной образовательной программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 
муниципального образования город Краснодар на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации 

плана внедрения федеральной образовательной программы дошкольного 
образования МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 40» (далее - 
ФОП ДО) в срок до 25.01.2023 в следующем составе:

- Шипулина Е.В., заведующий МБДОУ;
- Кондратенко Е.В., заместитель заведующего;
- Вацура Т.В., старший воспитатель;
- Балахонова С.В., педагог-психолог;
- Мосная Н.Г., инструктор по физической культуре ;
- Янчук Ю.Е., учитель - логопед;
- Алферова Н.В., представитель родительской общественности.
2. Внести изменения в образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 40» (далее - 
МБДОУ) в срок до 25.08.2023.

3. Рабочей группе обеспечить своевременную разработку плана 
сопровождения и внедрения ФОП ДО в МБДОУ в срок до 31.08.2023.

4. Ответственному за ведение официального сайта Вацура Т.В. 
обеспечить своевременное размещение материалов на официальнм сайте 
МБДОУ в сети «Интернет» в срок до 31.08.2023.

5. Ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников с 
изменениями в ФОП ДО МБДОУ в срок до 15.09.2023.

6. Довести настоящий приказ до сведения работников МБДОУ.



7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
старшего воспитателя Вацура Т.В.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 40» .В. Шипулина

ш


